

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA
EXECUTIVO

Volume: 12 - Número: 951 de 10 de Outubro de 2024
DATA: 10/10/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981468073

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima Campos – MA.

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lima Campos



Assinado eletronicamente por:
Wandellvan Gomes de Sousa

CPF: ***.025.643-**

em 10/10/2024 15:41:02

IP com nº: 192.168.1.113

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2865

?id=2865

ISSN 2764-7110



Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** - em 10/10/2024 15:41:02 - IP com nº: 192.168.1.113 - www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2865

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

- ANEXO DO AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO: Nº 033/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024
- ATO CONVOCATÓRIO DO CONTRATO: Nº 20240656/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023
- ATO CONVOCATÓRIO DO CONTRATO: Nº 20240657/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023
- EXTRATO DE CONTRATO: Nº 20240656/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023
- EXTRATO DE CONTRATO: Nº 20240657/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023



GABINETE DA PREFEITA - LICITAÇÕES - ANEXO DO AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO: Nº 033/2024

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Lima Campos
 Prefeitura Municipal de Lima Campos
 Pregão Eletrônico - 033/2024

ARIEL B DA SILVA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.506.190/0001-99 - Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHEK - CEP: 65728000 - UF: MA - Município: Lima Campos - Telefone: (99) 98134-1090

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---|---------|--------------------|-------------------|----------------|----------------|
| 0003 | REFEIÇÃO INDIVIDUAL TIPO QUENTINHA EM EMBALAGEM DE ALUMÍNIO N° 08 (ARROZ BRANCO OU TEMPERADO), FEIJÃO, FAROFA, 02 (DOIS) TIPOS DE CARNE (VERMELHA E BRANCA), LEGUMES OU SALADA E MACARRÃO. (COTA PRINCIPAL) | Propria | Fabricação propria | 1.000 UND | R\$ 21,10 | R\$ 21.100,00 |
| 0023 | SALGADO TIPO COQUETEL (COXINHA, PASTEL, CARTUCHO, EMPADINHA DOCE, EMPADINHA SALGADA E QUIBE), PESANDO APROXIMADAMENTE 25GR. (COTA PRINCIPAL) | Propria | Fabricação propria | 2.138 CNT | R\$ 64,00 | R\$ 136.832,00 |
| | | | | TOTAL DO VENCEDOR | R\$ 157.932,00 | |

C S DIAS SAMPAIO C S DIAS SAMPAIO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 50.272.248/0001-80 - Endereço: R DOM PEDRO I - CEP: 65728000 - UF: MA - Município: Lima Campos - Telefone: (99) 98250-1079

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--|---------|------------------|-------------------|----------------|---------------|
| 0006 | REFEIÇÃO INDIVIDUAL TIPO QUENTINHA EM EMBALAGEM DE ALUMÍNIO N° 11 (ARROZ BRANCO OU TEMPERADO), FEIJÃO, FAROFA, 02 (DOIS) TIPOS DE CARNE (VERMELHA E BRANCA), LEGUMES OU SALADA, SALPICÃO, PURÊ DE BATATA E MACARRÃO. | propria | própria | 2.900 UND | R\$ 25,40 | R\$ 73.660,00 |
| | | | | TOTAL DO VENCEDOR | R\$ 73.660,00 | |

LEYSSON KARLOS COSTA CAVALCANTE 01333538340 | Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 36.101.874/0001-82 - Endereço: Rua Da Liberdade - CEP: 65728000 - UF: MA - Município: Lima Campos - Telefone: (99) 8116-5450

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--|-----------------------|------------------|---------|----------------|---------------|
| 0010 | LANCHE INDIVIDUAL TIPO II (SIMPLES), COMPOSTO DOS SEGUINTEs ITENS: BEBIDAS: 01 COPO DE 200 ML DE SUÇO DE FRUTAS (SABORES: ACEROLA, GOIABA, MANGA, CAJÁ E CAJU) + 01 COPO DE REFRIGERANTE DE 200ML. SALGADOS: 8 SALGADOS TIPO COQUETEL, SENDO 5 FRITOS (FRANGO, PRESUNTO, QUEIJO) E 3 ASSADOS (FRANGO E CARNE). | Lanche Individual | MARCA PRÓPRIA | 600 UND | R\$ 23,55 | R\$ 14.130,00 |
| 0011 | BOLO SABORES VARIADOS (CENOURA, CHOCOLATE, MACAXEIRA, LARANJA, MILHO E TRIGO) | Bolo sabores variados | MARCA PRÓPRIA | 300 KG | R\$ 48,30 | R\$ 14.490,00 |
| 0014 | LANCHE DE METRO EM BAGUETE: RECHEADO COM PRESUNTO, QUEIJO, ALFACE, MAIONESE E TOMATE. | Lanche de metro | MARCA PRÓPRIA | 200 UND | R\$ 35,40 | R\$ 7.080,00 |
| 0018 | LANCHE TIPO "MISTO-FRIO" COMPOSTO DE 01 PÃO FRANCÊS (FRESCO) PARTIDO AO MEIO, SENDO RECHEADO COM 01 FATIA DE PRESUNTO E 01 FATIA DE MUÇARELA. | misto-frio | MARCA PRÓPRIA | 500 CNT | R\$ 11,65 | R\$ 5.825,00 |

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 10/10/2024 15:41:02 - IP com n°: 192.168.1.113
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2865



| | | | | | | |
|------|---|--------------------|---------------|-----------|-----------|---------------|
| 0019 | CESTINHA DE PATÊ COMPOSTO POR UMA BASE CROCANTE RECHEADA COM PATÊ DE CAMARÃO. CADA UNIDADE PESA ENTRE 20 A 30 GRAMAS E POSSUI DIÂMETRO DE 4 A 6 CM. | Cestinha de Patê | MARCA PRÓPRIA | 100 CNT | R\$ 76,40 | R\$ 7.640,00 |
| 0020 | A CESTINHA DE PATÊ COMPOSTO POR UMA BASE CROCANTE RECHEADA COM PATÊ DE CARNE. CADA UNIDADE PESA ENTRE 20 A 30 GRAMAS E POSSUI DIÂMETRO DE 4 A 6 CM. | A Cestinha de Patê | MARCA PRÓPRIA | 100 CNT | R\$ 76,40 | R\$ 7.640,00 |
| 0021 | CESTINHA DE PATÊ COMPOSTO POR UMA BASE CROCANTE RECHEADA COM PATÊ DE FRANGO. CADA UNIDADE PESA ENTRE 20 A 30 GRAMAS E POSSUI DIÂMETRO DE 4 A 6 CM. | Cestinha de Patê | MARCA PRÓPRIA | 100 CNT | R\$ 74,30 | R\$ 7.430,00 |
| 0022 | PASTEL RECHEADO COM CARNE DE FRANGO OU BOVINA MOÍDA, MASSA FINA, PESANDO APROXIMADAMENTE 80GR. | Pastel recheado | MARCA PRÓPRIA | 3.150 UND | R\$ 5,04 | R\$ 15.876,00 |
| 0025 | SALADAS DE FRUTAS (MÍNIMO DE 4 FRUTAS) FRESCAS, PICADAS PRONTAS PARA O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA 250ML. (LARANJA, MELÃO, MAMÃO, MAÇÃ, UVA, MANGA) | Saladas de frutas | MARCA PRÓPRIA | 700 UND | R\$ 6,75 | R\$ 4.725,00 |

| | | | | | | |
|--------------------------|--|-------------------|---------------|-----------|----------------------|--------------|
| 0026 | SANDUICHE NATURAL – PÃO DE FORMA INTEGRAL RECHEADO COM PEITO DE FRANGO DESFIADO, CENOURA, ALFACE E REQUEIJÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE 110GR | Sanduiche Natural | MARCA PRÓPRIA | 700 UND | R\$ 7,40 | R\$ 5.180,00 |
| 0027 | MINI SANDUICHE NATURAL RECHEADO COM FRANGO DESFIADO, CENOURA, REQUEIJÃO, PESANDO APROXIMADAMENTE 60GR | Mini Sanduiche | MARCA PRÓPRIA | 1.000 UND | R\$ 3,40 | R\$ 3.400,00 |
| 0028 | CACHORRO QUENTE (PÃO PARA HOT DOG 50 G, SALSICHA TRADICIONAL, MAIONESE, CATCHUP E OPCIONALMENTE: BATATA PALHA, MILHO VERDE; EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, LIMPO E NÃO VIOLADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E MANUSEIO E QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. | Cachorro quente | MARCA PRÓPRIA | 660 UND | R\$ 7,20 | R\$ 4.752,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 98.168,00 | |

M S DE LIMA SERVICOS | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 40.158.251/0001-13 - Endereço: RUA JOSÉ OLAVO - CEP: 65728000 - UF: MA - Município: Lima Campos - Telefone: (98) 98254-1328

| Códig o | Produto | Modelo | Marca/Fabricao | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|---------|--|---------|----------------|-----------|----------------|---------------|
| 0004 | REFEIÇÃO INDIVIDUAL TIPO QUENTINHA EM EMBALAGEM DE ALUMÍNIO N° 09 (ARROZ BRANCO OU TEMPERADO), FEIJÃO, FAROFA, 02 (DOIS) TIPOS DE CARNE (VERMELHA E BRANCA), LEGUMES OU SALADA, PURÊ DE BATATA E MACARRÃO. | PRÓPRIO | PRÓPRIA | 3.500 UND | R\$ 21,70 | R\$ 75.950,00 |

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 10/10/2024 15:41:02 - IP com n°: 192.168.1.113
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2865



| | | | | | | |
|------|--|---------|---------|-------------------|----------------|---------------|
| 0005 | REFEIÇÃO INDIVIDUAL TIPO QUENTINHA EM EMBALAGEM DE ALUMÍNIO N° 10 (ARROZ BRANCO OU TEMPERADO), FEIJÃO, FAROFA, 02 (DOIS) TIPOS DE CARNE (VERMELHA E BRANCA), LEGUMES OU SALADA, PURÊ DE BATATA E MACARRÃO. | PRÓPRIO | PRÓPRIA | 2.900 UND | R\$ 23,55 | R\$ 68.295,00 |
| 0012 | BOLO GELADO: UMEDECIDO COM LEITE DE COCO, COM COBERTURA DE LEITE CONDENSADO E COCO RALADA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, SEM AMASSAMENTOS OU DEFORMAÇÕES - PESANDO NO MÁXIMO 50 GRS CADA. | PRÓPRIO | PRÓPRIA | 200 KG | R\$ 41,15 | R\$ 8.230,00 |
| 0013 | LANCHE DE METRO EM BAGUETE: RECHEADO COM PATÊ DE FRANGO, CENOURA RALADA E ALFACE. | PRÓPRIO | PRÓPRIA | 200 UND | R\$ 36,00 | R\$ 7.200,00 |
| 0016 | MINI PÃO DE QUEIJO ASSADO: FEITO COM PRÉ MISTURA ADEQUADA E ADICIONADA DE QUEIJOS PRATO E MEIA CURA, PESANDO 20 GRAMAS APROXIMADAMENTE, NÃO CONTER GLÚTEN. | PRÓPRIO | PRÓPRIA | 200 CNT | R\$ 41,15 | R\$ 8.230,00 |
| 0017 | MINI SALGADOS FRITOS VARIADOS: COXINHA, RISOLES DE PRESUNTO E QUEIJO, RISOLES DE CARNE, BOLINHA DE QUEIJO, KIBE – PESANDO 20 GRS CADA | PRÓPRIO | PRÓPRIA | 200 CNT | R\$ 49,45 | R\$ 9.890,00 |
| | | | | TOTAL DO VENCEDOR | R\$ 177.795,00 | |

VANESSA PEREIRA DA SILVA 07594561350 | Tipo: MEI- LC123: Sim - Documento 29.798.371/0001 -42 - Endereço: balneário orla - CEP: 65728000 - UF: MA - Município: Lima Campos - Telefone: (99) 3646-1118

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---|---------|------------------|-----------|----------------|---------------|
| 0001 | SERVIÇO DE BUFFET, CONTENDO: ENTRADA: RISSOLES, COXINHA, BOLINHA DE QUEIJO. ALMOÇO: SALADA CRUA COM ALFACE, RÚCULA, CENOURA, PIMENTÃO, TOMATE, AZEITONAS, PALMITO; SALADA DE LEGUMES; CARNES: FILÉ (AO MOLHO MADEIRA OU OUTRO A SER ESCOLHIDO), FRANGO (COM CREME DE MILHO OU CONFORME SOLICITADO); FAROFA; ARROZ À GREGA; ARROZ BRANCO. BEBIDAS: REFRIGERANTES VARIADOS, NORMAIS E DIET.; SUCOS: 03 TIPOS (ACEROLA, CAJU, GOIABA); ÁGUA MINERAL COM E SEM GÁS. SOBREMESA: MOUSSE DE MARACUJÁ; PUDIM DE LEITE OU PAVÊ. A SOBREMESA DEVERÁ SER SERVIDA EM OUTRA MESA | Propria | Propria | 1.000 UND | R\$ 67,20 | R\$ 67.200,00 |
| 0002 | REFEIÇÃO INDIVIDUAL TIPO QUENTINHA EM EMBALAGEM DE ALUMÍNIO N° 08 (ARROZ BRANCO OU TEMPERADO), FEIJÃO, FAROFA, 02 (DOIS) TIPOS DE CARNE (VERMELHA E BRANCA), LEGUMES OU SALADA E MACARRÃO. (COTA PRINCIPAL) | Propria | Propria | 3.000 UND | R\$ 21,10 | R\$ 63.300,00 |

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 10/10/2024 15:41:02 - IP com n°: 192.168.1.113
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2865



| | | | | | | |
|------|--|---------|---------|-------------------|----------------|---------------|
| 0007 | REFEIÇÃO INDIVIDUAL TIPO SELF SERVICE SIMPLES, COM ARROZ (BRANCO OU COM CENOURA) E FEIJÃO TEMPERADO COM CHEIRO VERDE (BRANCO, MULATINHO OU DE CORDA), MACARRÃO, SALADA DE VERDURA COZIDO COM MAIONESE OU PURÊ DE BATATA INGLESA OU MACAXEIRA, FRANGO OU CARNE BOVINA OU SUÍNA (GRELHADO), COM PESO LIVRE NO SELF SERVICE, ACOMPANHANDO UM COPO DE 250 ML COM SUCO NATURAL DE FRUTA OU REFRIGERANTE E SOBREMESA UMA FRUTA. (COTA PRINCIPAL) | Propria | Propria | 1.500 KG | R\$ 46,95 | R\$ 70.425,00 |
| 0008 | REFEIÇÃO INDIVIDUAL TIPO SELF SERVICE SIMPLES, COM ARROZ (BRANCO OU COM CENOURA) E FEIJÃO TEMPERADO COM CHEIRO VERDE (BRANCO, MULATINHO OU DE CORDA), MACARRÃO, SALADA DE VERDURA COZIDO COM MAIONESE OU PURÊ DE BATATA INGLESA OU MACAXEIRA, FRANGO OU CARNE BOVINA OU SUÍNA (GRELHADO), COM PESO LIVRE NO SELF SERVICE, ACOMPANHANDO UM COPO DE 250 ML COM SUCO NATURAL DE FRUTA OU REFRIGERANTE E SOBREMESA UMA FRUTA. (COTA PRINCIPAL) | Propria | Propria | 500 KG | R\$ 46,95 | R\$ 23.475,00 |
| 0009 | LANCHE INDIVIDUAL TIPO I (SIMPLES), COMPOSTO DOS SEGUINTE ITENS: BEBIDAS: 01 COPO DE 250 ML DE SUCO DE FRUTAS (SABORES: ACEROLA, GOIABA, MANGA, CAJÁ E CAJU) + 01 COPO DE CHOCOLATE QUENTE DE 200ML. SALGADOS: 01 SANDUÍCHE NATURAL E 8 SALGADOS TIPO COQUETEL, SENDO 5 FRITOS (FRANGO, PRESUNTO, QUEIJO) E 3 ASSADOS (FRANGO E CARNE). | Propria | Propria | 750 UND | R\$ 27,85 | R\$ 20.887,50 |
| 0015 | LANCHE DE METRO EM BAGUETE: RECHEADO COM SALAME, QUEIJO PRATO, ALFACE, MAIONESE E TOMATE. | Propria | Propria | 200 UND | R\$ 37,80 | R\$ 7.560,00 |
| 0024 | SALGADO TIPO COQUETEL (COXINHA, PASTEL, CARTUCHO, EMPADINHA DOCE, EMPADINHA SALGADA E QUIBE), PESANDO APROXIMADAMENTE 25GR. (COTA PRINCIPAL) | Propria | Propria | 712 CNT | R\$ 64,00 | R\$ 45.568,00 |
| | | | | TOTAL DO VENCEDOR | R\$ 298.415,50 | |

Valor Total: R\$ 805.970,50

Assinado eletronicamente por: Wandellvan Gomes de Sousa - CPF: ***.025.643-** em 10/10/2024 15:41:02 - IP com n°: 192.168.1.113
 Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2865



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - ATO CONVOCATÓRIO DO CONTRATO: Nº 20240656/2023**ATO CONVOCATÓRIO**

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 051/2023, convocamos essa empresa, MDC MEDICAL LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o nº 45.768.089/0001-79, com sede na RUA VICTOR ANDRADE DE AGUIAR, 1460, SANTA CRUZ, Cep: 64.028-550, TERESINA - PI, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos -MA, para assinatura do contrato nº 20240656 a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda -feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido dos documentos exigidos no edital.

Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Secretaria Mun. Saúde de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 09 de Outubro de 2024.

Sra. Lidiane de Sá Curvina
Secretaria Municipal de Saúde

Recebi em: ____/____/____.

Nome completo: _____

C.I. nº: _____ Órgão emissor: _____

CPF nº: _____



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - ATO CONVOCATÓRIO DO CONTRATO: Nº 20240657/2023**ATO CONVOCATÓRIO**

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 051/2023, convocamos essa empresa, MDC MEDICAL LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o nº 45.768.089/0001-79, com sede na RUA VICTOR ANDRADE DE AGUIAR, 1460, SANTA CRUZ, Cep: 64.028-550, TERESINA - PI, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos - MA, para assinatura do contrato nº 20240657 a ser celebrado entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda -feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido dos documentos exigidos no edital.

Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Secretária Mun. Saúde de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 09 de Outubro de 2024.

Sra. Lidiane de Sá Curvina
Secretaria Municipal de Saúde

Recebi em: ____/____/____.

Nome completo: _____

C.I. nº: _____ Órgão emissor: _____

CPF nº: _____



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATO: Nº 20240656/2023**EXTRATO DE CONTRATO**

EXTRATO DO CONTRATO Nº: **20240656** PARTES: O MUNICÍPIO de **Lima Campos/MA**, através do(a) **Secretaria Municipal de Saúde** e a empresa **MDC MEDICAL LTDA**. OBJETO: **eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material hospitalar, instrumental cirúrgico, medicamentos diversos, material laboratorial e material odontológico, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Lima Campos/MA**. . BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e suas alterações, **Pregão Eletrônico Nº 051/2023**. VALOR TOTAL: **R\$ 543,83 (quinhentos e quarenta e três reais e oitenta e três centavos)** . PRAZO DE VIGÊNCIA: **Até 31 de dezembro de 2024** a contar da data de: **9 de outubro de 2024**. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: **1501 – Fundo Municipal de Saúde – FMS**, PROJETO/ATIVIDADE: **FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10.301.0038 PROJ.ATIVIDADE: 2.051 – Manut. e Funcionamento da Assistência Farmaceutica, ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.32.00 – Material, bem ou serv. p/ dist. Gratuita, FONTE DE RECURSOS: , VALOR: R\$ 543,83 (quinhentos e quarenta e três reais e oitenta e três centavos)**, SIGNATÁRIOS: **Lidiane de Sá Curvina**, pela Contratante, **Augusto Alves Nogueira Junior** - **MDC MEDICAL LTDA**, pela Contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.

Lima Campos - MA, em 9 de outubro de 2024.

Lidiane de Sá Curvina
Secretaria Municipal de Saúde



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATO: N° 20240657/2023**EXTRATO DE CONTRATO**

EXTRATO DO CONTRATO N°: **20240657** PARTES: O MUNICÍPIO de **Lima Campos/MA**, através do(a) **Secretaria Municipal de Saúde** e a empresa **MDC MEDICAL LTDA**. OBJETO: **eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material hospitalar, instrumental cirúrgico, medicamentos diversos, material laboratorial e material odontológico, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Lima Campos/MA**. . BASE LEGAL: Lei n° 10.520/2002, Lei n° 8.666/93 e suas alterações, **Pregão Eletrônico N° 051/2023**. VALOR TOTAL: **R\$ 2.152,88 (dois mil e cento e cinquenta e dois reais e oitenta e oito centavos)** . PRAZO DE VIGÊNCIA: **Até 31 de dezembro de 2024** a contar da data de: **9 de outubro de 2024**. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: **1501 – Fundo Municipal de Saúde - FMS**, PROJETO/ATIVIDADE: **10.301.0038 PROJ.ATIVIDADE: 2.046 – Manut. e Funcionamento da Rede de Saúde**, ELEMENTO DA DESPESA: **3.3.90.30.00 – Material de consumo**, FONTE DE RECURSOS: , VALOR: **R\$ 2.152,88 (dois mil e cento e cinquenta e dois reais e oitenta e oito centavos)**, SIGNATÁRIOS: **Lidiane de Sá Curvina**, pela Contratante, **Augusto Alves Nogueira Junior** - MDC MEDICAL LTDA, pela Contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.

Lima Campos - MA, em 9 de outubro de 2024.

Lidiane de Sá Curvina
Secretaria Municipal de Saúde



EQUIPE DE GOVERNO

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeito (a)

Vicente Curvina Neto
Vice-prefeito (a)

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAD

Jackson Veras Borges
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEMCULT

Orlando da Conceição Rocha
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL

Lidiane de Sá Curvina
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

Marcos Monteiro Vieira
Gabinete da Prefeita - GP

Estevam José de Sousa Filho
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito Trânsito - SINFRAUT

Jose Ribamar Pereira Braga
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

Jeane Gomes de Lima Silva
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania - SEMASC

Kyara Abreu Santos Alves
Secretaria Municipal de Educação - SEMED

Flávio da Silva Carvalho
Secretaria Municipal da Juventude - SEMJUV

Jailson da Silva e Silva
Procuradoria Geral - PGM

Francisco de Assis Silva Junior
Controladoria Geral do Município - CGM

Jose Ronaldo Barros Santana
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca - SEMAPP

Jael Darc Alves Meneses e Ferreira
Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres - SMPM

